
 
Zaak : 295559 

Document : 295560 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 2 december 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 9 december 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 256813 

Onderwerp: Vaststellen wijziging gemeenschappelijke regeling IBO 

Besluit: De gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO) volgens 

bijgevoegd wijzigingsbesluit, te wijzigen. 

  

Zaaknummer: 294502 

Onderwerp: Uitvoeringsagenda groen-blauw raamwerk Groene Metropoolregio 

Besluit: 1.  De uitvoeringsagenda groen-blauw raamwerk en landelijk gebied vast te 

stellen, als basis voor verdere uitwerking en invulling van de regionale 

ambitie om natuur, landschap, water en landelijk gebied te versterken. Dit, 

in samenhang met verstedelijking, de landbouw, recreatie en 

klimaatopgaven; 

2.  De raad te informeren over de vaststelling van de uitvoeringsagenda met 

bijgevoegde raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 294459 

Onderwerp: Ondertekenen convenant SchoolsOUT 

Besluit: 1. Aan te sluiten bij het convenant SchoolsOUT en het convenant te 

ondertekenen tijdens de regionale bijeenkomst van SchoolsOUT op 12 

december 2025. 

 

Te besluiten door de burgemeester; 

2. Volmacht te verlenen aan wethouder Baneke om het convenant SchoolsOUT 

te ondertekenen. 

 

Zaaknummer: 290817 

Onderwerp: Publicatie en zienswijzen RES 2.0 

Besluit: 1.  De ontwerp RES 2.0 in week 49 ter inzage te leggen voor zienswijzen.  

2.  De raad voor te stellen een zienswijze in te dienen conform bijgevoegd 

raadsvoorstel.  

3.  Een pro forma zienswijze in te dienen met het verzoek om een aanvullende 

termijn te bieden voor het indienen van zienswijzen, zodat de raad van die 

mogelijkheid gebruik kan maken.  

4.  De kennisgeving behorend bij de publicatie van de Ontwerp RES 2.0 en het 

voornemen deze vast te stellen, te publiceren. 

 

Zaaknummer: 295852 

Onderwerp: Uitvoeren 213a onderzoek in 2026 

Besluit: 1.  In te stemmen met het uitvoeren van een onderzoek om de doelmatigheid 

en doeltreffendheid van afgeronde participatietrajecten te evalueren. 

2.  Dit onderzoek uit te laten voeren door een externe partij. 

 
 


